MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba,

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Carapicuíba, 18 de janeiro de 2019.

R E S O L V E:

PORTARIA Nº. 74, DE 18 DE JANEIRO DE 2019 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) IRAILDES DA PAIXÃO SOUZA, matrícula 39596, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 04 DE JANEIRO DE 2019.

PORTARIA Nº. 75, DE 18 DE JANEIRO DE 2019 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) ADRIANO STAMPATO, matrícula 32475, ocupante do cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL

(MASCULINO), do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 14 DE JANEIRO DE 2019.

PORTARIA Nº. 76, DE 18 DE JANEIRO DE 2019 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) MARLUCIA FERREIRA DO NASCIMENTO SILVA, matrícula 10255, ocupante do cargo de

AUXILIAR ADMINISTRATIVO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 14 DE JANEIRO

DE 2019.

PORTARIA Nº. 77, DE 18 DE JANEIRO DE 2019 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) ALEX SILVA SANTOS, matrícula 49625, ocupante do cargo de ARTÍFICE, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 15 DE JANEIRO DE 2019.

PORTARIA Nº. 78, DE 18 DE JANEIRO DE 2019 NOMEAR o (a) Senhor (a)

MARISLEIDI CORRALES MOREIRA, portador (a) da cédula de identidade R.G. G010781-Y e C.P.F

nº. 067.620.381-74, no cargo em comissão de COORDENADOR, referência B, de livre provimento

em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 21 DE JANEIRO DE 2019.

                      PORTARIA Nº. 79, DE 18 DE JANEIRO DE 2019 REVOGAR a Portaria nº. 53 DE

16 DE JANEIRO DE 2019, em nome do Senhor (a) JOÃO PEDRO GASPARIN, matrícula 49002.

                      PORTARIA Nº. 80, DE 18 DE JANEIRO DE 2019 CONCEDER, ao(a) Senhor(a)

ALEXANDRE DOS SANTOS RODRIGUES matrícula 47701, ocupante do cargo de SECRETÁRIO

MUNICIPAL, AFASTAMENTO POR TEMPO DETERMINADO a partir do dia 21 a 25 de janeiro de 2019,

sem prejuízos de seus vencimentos, para desconto em férias.

                      PORTARIA Nº. 81, DE 18 DE JANEIRO DE 2019 DETERMINAR a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face do servidor Bruno Ricardo, conforme processo nº

38943/2018.

                      PORTARIA Nº. 82, DE 18 DE JANEIRO DE 2019 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) VALERIA SOUZA BARREIROS, matrícula 47986, ocupante do cargo de COORDENADOR,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 16 DE JANEIRO DE 2019.